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Artykuł sponsorowany

K
raje wysoko rozwinięte technicznie, do których 
zalicza sie także Polska, cechuje wysoki stopień 
automatyzacji, co wymaga odpowiednio precy-

zyjnych maszyn i ich części. Do takich zaliczyć można 
m.in. łożyska. Są one w wielu wypadkach tzw. krytycz-
nym elementem, stanowiącym o prawidłowej i długo-
trwałej pracy całych podzespołów. Są one również 
bardzo popularnym elementem stosowanym niemal 
wszędzie tam, gdzie się coś kręci. Stąd też niezliczona 
ilość ich różnych typów i typoszeregów powoduje, że 
ich produkcja odbywa się w bardzo wielu krajach. Jak 
spośród tej wielorakości typów i producentów znaleźć 
i wybrać to najlepsze? To pytanie powinien sobie posta-
wić każdy, komu zależy na technicznych i ekonomicz-
nych walorach łożysk, a co za tym idzie, całych maszyn. 
Odpowiedzią na to pytanie jest ABEG.

Pierwszorzędnie o doborze łożyska powinna decydować 
jego funkcjonalność, która jest podstawowym kryterium, 
jakie musi spełnić każde łożysko jako użytkowany obiekt 

techniczny. Jest ona określona poprzez zbiór koniecznych 
do spełnienia wymagań eksploatacyjnych jak obciążenie, 
prędkość, moc itp. 

Właśnie to najistotniejsze kryterium przyjął Holding ABEG 
Germany jako podstawę do podziału globalnego rynku ło-
żysk na cztery klasy funkcjonalne – Premium, Supra, Eco, 
EasyRoll. Idąca z duchem czasu koncepcja ABEG staje się 
tym samym niezmierne pomocna dla każdego, kto ma z ło-
żyskami do czynienia. Nawet firmy niemające problemów 
łożyskowania powinny w celach strategicznych, dla popra-
wienia swej rynkowej pozycji, przypatrzeć się tej koncepcji. 
Pomocną w implantacji ABEG staje się rodzina programów 
internetowych Quickfinder – Basic, Lineartools i Professio-
nal, które jak dotąd jedyne w branży łożyskowej pozwalają 
dobrać, w oparciu o techniczne i ekonomiczne kryteria, op-
tymalne łożyska i to niezależnie tzn. w sposób technicznie 
wolny od ograniczeń poszczególnych producentów. Nale-
ży zaznaczyć, że pod pojęciem kryteriów technicznych ro-
zumie się wymogi węzła łożyskowego, dla którego dobiera 
się łożysko spełniające stawiane wymagania i, co waż-
ne, nie przewyższając ich. Czynniki ekonomiczne, które 
uwzględnia ABEG, to: funkcjonalność, dostępność na ryn-
ku, wsparcie programami koniecznych obliczeń i stopień 
wykorzystania łożyska w danej aplikacji. Dochodzi do tego 
jeszcze, zwłaszcza w technice liniowej i łożyskach samona-
stawnych, kryterium wskazywania zamienników.

Cichobieżne łożyska kulkowe z klasy Supra
Doskonały koreański producent łożysk, FAG-KBC, będący 
siostrzaną firmą znanego wszystkim światowego koncernu 
FAG z Niemiec – członka grupy Schaefler znanej z marek 
INA czy LUK – jest wysoko wyspecjalizowaną firmą w sek-
torze łożysk kulkowych i stożkowych. Od wielu lat KBC-
-FAG Bearings Korea Corp. jest regularnym dostawcą ło-
żysk Supra dla Holdingu ABEG. Na szczególne uznanie 
zasługuje produkcja łożysk o oznaczeniu CMQ, określa-
jących jakość silników elektrycznych, charakteryzujących 
się wysoką dokładnością toczenia i maksymalnie zmini-
malizowanym poziomem drgań. CMQ jest następstwem 
technologii CMM, która redukowała cichobieżność łożysk 
do 40%. Technologia CMQ może poszczycić się efektem 
60%. Na uwagę zasługuje fakt, że znane w świecie koncer-
ny dostrzegły solidność, niepowtarzalną klasę i atrakcyjną 
cenę KBC i używają jej w swej produkcji. Przykładowy-
mi odbiorcami KBC są: SEW, AEG, Electrolux, Siemens, 
Nissan, Bosch. Łożyska CMQ nadają się najbardziej do 
zastosowań w silnikach elektrycznych, różnego rodzaju 
przekładniach, sprzęgłach, pompach, technice medycznej 
i w innych gałęziach przemysłu, ale nie tylko.

Holding ABEG oferuje całą paletę łożysk KBC, zaś z ło-
żysk CMQ w magazynach mamy łożyska kulkowe rzę-
dów 60,62 i 63. W swojej ofercie już od 25 lat mamy bo-
gaty asortyment KBC, bowiem nasi klienci są przekonani 

Łożyska ABEG zgodne 
z najwyższymi wymaganiami 
technicznymi

ABEG na fali 
– łożyska należą do 
strategicznych ele-
mentów przemysłu, 

co potęguje pręż-
ność gospodarczą 

całej gospodarki.
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o wyjątkowej klasie tego producenta i o konkurencyjnej 
cenie. 

Smarowanie łożysk
Nie jest nowością, że o prawidłowej i długoterminowej 
pracy łożysk decyduje w znacznym stopniu ich smarowa-
nie. Prowadzone w tym kierunku badania potwierdziły, że 
tylko w jednym procencie winne awarii łożyska jest samo 
łożysko, zaś w 80% za awarię odpowiedzialne jest niepra-
widłowe smarowanie, na co w dużej mierze składają się: 
brak środka smarującego – 15%, jego zły stan – 20%, za-
nieczyszczenie – 45%. 

Istotę właściwego smarowania odzwierciedla fakt, że 
może ono wydłużyć pracę łożyska o 40 razy. Środek smar-
ny jest więc dla łożysk tak samo istotny jak pozostałe jego 
komponenty. Holding ABEG, dysponując bazą danych 
ponad 360 środków smarnych używanych w branży łoży-
skowej, jest w stanie dostarczyć klientom łożyska z odpo-
wiednią ilością właściwego smaru, umożliwiając ich pracę 
w każdych warunkach środowiska, np. niskiej czy wysokiej 
temperaturze, zawilgoceniu, w środkach agresywnych.

Technika uszczelnień
Nie tylko smary, ale również odpowiednie uszczelnienie 
może w znacznym stopniu przedłużyć pracę łożysk, bo-
wiem jego zadaniem jest chronienie elementów tocznych 
przed zabrudzeniem, czego następstwem jest szybkie 
zużycie. Problem uszczelnienia jest istotny przy wysokich 
obrotach łożysk, przy ich pracy w środowisku dużego za-
pylenia i zanieczyszczenia. 

Ofertę popularnie dostępnych na rynku uszczelnień: bla-
szanych typu Z/ZZ lub gumowych typu RS/2RS, wzbogaca 
Holding ABEG o uszczelnienie gumowe bezdotykowe LB/

LLB nadające się do łożysk 
wysokoobrotowych. Boga-
ctwo oferty stanowią również 
gumowe uszczelnienia doty-
kowe dwuwargowe typu LU/
LLU nadające się na warunki 
silnego zabrudzenia lub jed-
nowargowe typu D/DD, gdzie 
uszczelka jest osadzona w rowku osadczym na pierście-
niu wewnętrznym. Właśnie to drugie uszczelnienie D/DD 
jest bardzo popularne w łożyskach KBC, które mogą być 
z jednej strony cichobieżne, zaś z drugiej szczelniejsze niż 
standardowe RS. KBC dzięki uszczelce D/DD zrobiło furorę 
m.in. w przemyśle rolniczym ze względu na zanieczyszczo-
ne środowisko ich pracy.

Na koniec warto wspomnieć, że Holding ABEG, dyspo-
nując rozwinięta technologią łożyskowania dotyczącą m.in. 
techniki smarowania i techniki uszczelnień, potrafi dowolnie 
w swoich czterech klasach funkcjonalnych dopasowywać ło-
żyska do aplikacji. Nieraz bywa bowiem tak, że nie tak istotne 
są wymagania stawiane łożysku, jak właśnie uszczelnieniom. 
Do takiej aplikacji możemy skomponować łożysko nisko-
obrotowe z wymaganym uszczelnieniem, co ma bardzo ko-
rzystny wpływ na cenę. Mając w zapleczu wielu wspaniałych 
dostawców jak m.in. opisywany KBC i będąc producentem, 
firma nasza potrafi rozwiązać niejeden problem łożyskowy. 

ABEG Holding Germany 
• Schoemperlenstr. 12 
• 76185 Karlsruhe • Germany
• E-Mail: eu-partner@abeg-group.com 
• Internet: www.abeg-group.com
• Tel.: 0049-721-55999-175 • Fax: 0049-721-55999-178

Cichobieżne łożyska 
ABEG Supra otwarte 

i z uszczelnieniami D/DD
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